
令和４年 11 月 15 日  

別海町立野付中学校  

保護者 各位 

別海町立野付中学校  

校長 小崎 伸人 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止へのご協力について（お願い） 

 

初冬の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校の教

育活動に対しまして多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、別海町の公立学校におきましては、国や県が示すマニュアルやガイドラ

インに従い、感染症予防対策を行っておりますが、本学校区においても感染が確認されるなど、一層の感

染症対策が必要となっております。 

 本校についても家庭内感染等が多く見られることから、保護者の皆様には感染予防・感染拡大防止に

ご協力をいただいているところですが、あらためて下記についてご確認の上、ご協力くださるよう重ね

てお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ご家庭において、手洗い・うがいなどの基本的な感染症対策のほか、子どもの健康観察を徹底し、 

  生徒や家族等に鼻水、せき、のどの痛み、発熱等の風邪症状がある場合は登校させず、自宅療養させ 

てください。（出席停止となり、通常の欠席扱いになりません） 
 

２ 登校後、本人に風邪症状が見られた場合は早退させます。その際はご家族の方にお迎えをお願いし 

ます。また、本校および小学校、幼稚園に通っている兄弟姉妹も同様に早退となります。 
 

３ 生徒が PCR検査等の新型コロナウイルスの検査を受けることになった場合は、速やかに学校に連絡 

するとともに、登校させないでください。 
 

４ 同居するご家族が PCR 検査などの新型コロナウイルスの検査を受けることとなった場合は、速やかに

学校に連絡するとともに、登校させないでください。（職業上、定期的に検査を受ける場合は除く） 
 

５ 生徒が新型コロナウイルス感染症に対する不安を感じた際には、無理をせず、心身の十分な休養を 

とってください。（リモートで授業を受けることが可能です） 
 

６ 学校において、感染者が発生した場合は、関係機関と連携して適切に対応いたしますので、感染者へ 

の偏見なく、人間尊重、個人情報の保護の配慮等落ち着いたご対応をお願いします。 
 

７ 感染状況により臨時休校や学級・学年閉鎖等の措置をとる場合がありますことをご理解ください。 


